In der Erwartung Ihrer Befehle, Durchlauchtigster Fürst, bitte ich um die Freyheit mit der tiefsten und ungeheucheltesten Verehrung mich nennen zu dürfen

Gnädigster Herr

Ew. Hochfürstlichen Durchlaucht

Puławy am 12t December
1790

unterthänigst gehorsamster
Diener GEGroddek

2. Groddeck an Adam Kazimierz Czartoryski, am 30. 9. 1795, S. 211–213

Principi Celsissimo
Adamo Czartoryskio
S.

Ignoscas rogo, Celsissime Princeps, nomen iusso TUO contractum haud maturius me solvisse.

Numerorum Graecorum recensui subjunxi Wolfii, Homericorum carminum novissimi editoris, Prolegomena¹ ad novam quam parat Holmeri editionem; quae per horas subsecivas passim pervolvenda TIBI suadebit forte summi Vatis admiratio et studium acre quo carmina eius persequeris. Prolegomenis his insunt multa quae ad acutioris iudicii TUI amussin diligenter velim examinas atque expendas; – quanquam illa adeo nova non sunt atque inaudita ut bonus Wolfius ea primus ex tenebris eruta in hanc lucem protraxisse putandus sit. Ceterum homini alioquin ingenioso et graece doctissimo ea laus deberi videtur, ut, quod I alii dudum tacite foverent, passim etiam mussitarent; alia dubii plena, suspensio iudicio, in medio posita esse paterentur: is ea audacter satis pronuciare tentaverit. – Dum hoc scribo, meae ipsius felicitati, si fieri possi, tantum non invidio, cui contigit de his et talibus rebus TECum, Princeps Celsissime, confabulari, tuto nimirum – quae Tua est humanitas! – ac parum sollicito, ne nugis his meis I otium TUUM Muis dicatum paulo importunius interpellem

Dab<it> in villa Lancutensi pridie Cal. Octobr. A. M I) CCXCV¹

¹ F. A. Wolfs *Prolegomena ad Homerum* waren eben, im Oktober 1795, erschienen.

3. Groddeck an Adam Kazimierz Czartoryski, am 30. 11. 1795, S. 215–218

Adamo Czartoryskio,
Principi Celsissimo, Optimo

Gemmarum, quas Lipperti exhibet Dactyliotheca¹, catalogos, cum latine, (a Christio² et Heynio)³ tum vernacula lingua conscriptos et tribus voluminibus, in quarta forma, editas, in librorum locuplete penu, quem Varavia in Galiciam transmigrare jussisti, Celsissime Princeps, adesse debere, certo scio, quippe qui eos haud semel manibus tractasse bene memini.

Locum Plautinum⁴ quem enotasti, Optime Princeps, ita intellexerim: „adsunt iuvenes indecore s. indecenter gerentes sese“; praecesserat enim: nescio quid non satis \inter/ eos convenit (h. retrahit/gradu) hunc priorem pallio | Euscheme autem Plautus more suo a Graeco sermone mutuatus est, ubi εὐσχημος eum significat, qui est forma sive specie honeste, decora, a σχημα, quod est forma, habitus, et εϋ, particula, quae per se bene denotans, cum innumeris vocibus copulatur, significatione sua retenta. Ab adjectivo εϋσχημος, derivatur adverbium εϋσχημως, honeste, decore, quod Plautus, ad latini sermonis genium distingens, per euscheme extulit, cuius tamen formae graeca vox respondet nulla. - -